
Comisión de Carrera
Facultad de Psicología

Sesión Ordinaria del 8/9/15
Hora  10: 00

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 5

8 de setiembre de 2015.

ASISTEN A LA SESIÓN:

DIRECTORA DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo 

ORDEN DOCENTE:   Prof. Adj. Virginia Masse

ORDEN ESTUDIANTIL:  Br. Karina Parga

ASISTENTE DE DIRECCIÓN: As. Karina Curione 

1.

Visto:  la  nota  enviada  por  la  estudiante  Florencia  Quiroga,
C.I.4.764.272-2 solicitando se le pueda adjudicar un lugar en Diseño de
Proyectos, ya que a la hora de inscribirse al mismo, elegió una práctica
que coincide en los horarios, 

Se resuelve:

a) no acceder a lo solicitado. A partir de la vigencia del Reglamento del
Plan de Estudios 2013, no hay bajas ni inscripciones  fuera de plazo.

b) notificar a la interesada.3/3

2.

Visto:  la   propuesta   de   Cooperación   Institucional   elevada   por     la

docente Cecilia Baroni,  la Directora de Licenciatura resuelve:

Aprobar la propuesta de Cooperación Institucional “Tutorías Espacio
Práctico”, para las estudiantes:

C.I. 4.856.1604   Camila Lattanzio

C.I. 4.815.6750    Antonella Blanco



a) Los créditos que se otorgarán serán 5, equivalentes a 75 horas de
trabajo, de las cuales 25 deberán ser  presenciales.

b) La acreditación de los mismos se realizará una vez que el referente
institucional realice un informe de lo actuado.

c)  Comunicar   al  referente   Institucional,   docente  Cecilia  Baroni   y
notificar a las interesadas. 2/3

3.

Visto:   la   solicitud   elevada   por   el   docente   Jorge   Barceló,   de
rectificación del acta de Diseño de Proyectos del curso 2014, segundo
semestre:

a) autorizar la rectificación del acta de Diseño de Proyectos.

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar al docente
interesado. 3/3

4.

Visto: La nota elevada por la docente Gabriela Etcheverry de cómo se
distribuye   el   trabajo   de   los   estudiantes   seleccionados   para   la
Integración al Instituto de Psicología Social, en el Programa: 

“Corredores Terapéuticos: Dispositivo de Transformación Subjetiva”.

 a) La Comisión de Carrera propone que se le asignen 5 créditos por la
Integración   al   Instituto   de   Psiclogía   Social   a   los   seis   estudiantes
seleccionados, o

b)  elegir  a  tres de  los  estudiantes y asignar al  resto a otro de  los
Programas del mencionado Instituto.3/3

5.

Visto: la solicitud del docente Enrico Irrazábal de adelantar la lectura
del   TFG   de   la   estudiante   Sonia   Raquel   Robayna   Sánchez   C.I.
2.853.6160, para el lunes 5 de octubre a las 20 hs. ya que el docente



tutor Javier Romano, va a estar fuera del país en la segunda quincena
de setiembre,

Se resuelve: 

a)   autorizar   la   defensa   adelantada   de   la   estudiante  Sonia   Raquel
Robayna Sanchez, C.I. 2,853,6160, para el lunes 5 de octubre a las
20 hs.

b)   comunicar   al   Departamento   de   Enseñanza   y   notificar   a   los
interesados. 3/3

 

6.

Visto: la reiteración de la solicitud de las docentes Sandra Carbajal y
Sandra  López,   referida  a   los   recursos  necesarios  para   sostener   el
Módulo Referencial II, 

la Comisión de Carrera toma conocimiento. 3/3

 

7.

Visto: la solicitud de la estudiante Stefannía Borggio, C.I. 4.251.018
2, quiere solicitar   un cupo en Salud Mental:  un campo en
construcción (OI 651), equivalente a Psicología Grupal e Institucional,
curso Básico, correspondiente al Plan 1988,

Se resuelve:

a)   acceder   a   la   inscripción   tardía   a   Salud   Mental:un   campo   en
construcción.

b)   comunicar   al   Departamento   de   Enseñanza   y   notificar   a   los
interesados. 3/3

 

 8.

Visto: la solicitud elevada por la estudiante Dinorah de León, quien
solicita cambio de tutor, 

Se resuelve:



a) no acceder a lo solicitado.

b) notificar a la interesada. 3/3

9.

Visto: la nota elevada por la estudiante Tatiana Diano, C.I. 5.023.611
0, quien necesita un cupo para Diseño de Proyecto, 

Se resuelve:

a) no acceder a lo solicitado.

b) notificar a la interesada. 3/3

10.

visto: la solicitud de la estudiante Paula Mederos,   a que se le tome
como fecha de comienzo de la Tutoría, como 30 de junio de 2015,
fecha   en   la   que   comienza   con   el   docente  Pablo   López,   quien  por
razones administrativas no podía integrar la nómina de tutores,

Se resuelve:

a) reconocer la fecha de comienzo de la tutoría del Trabajo Final de
Grado, con la docente Sandra Falero, el 30 de junio de 2015.

b)   comunicar   al   Departamento   de   Enseñanza   y   notificar   a   los
interesados. 3/3

11.

Visto:   la   solicitud   de   la   docente   Irene   Barros,   con   respecto   a   la
inscripción a  la  tutoría del  TFG de  la  estudiante Ma.  Noel  Revello
Orta, C.I. 1.714.0156, 

Se resuelve:

a) acceder a la inscripción tardía de la tutoría, a la estudiante Ma.
Noel Revello, con fecha 30 de julio de 2015, por no encontrarse la
estudiante en el listado del Sifp.



b)   comunicar   al   Departamento   de   Enseñanza   y   notificar   a   los
interesados 3/3

 


